
 
 

UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY GMINY WOJCIECHÓW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 tekst jedn.) Rada Gminy Wojciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w kwocie 160 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę wydatków i czasu poświęconego na udział 
w sesjach Rady Gminy, innych posiedzeniach organizowanych przez Wójta Gminy, zebraniach sołeckich oraz 
za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Wypłata diet następować będzie w okresach miesięcznych, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, za 
miesiąc poprzedni. Wypłata przekazywana będzie na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa pełniona jest przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, w zaokrągleniu do pełnej złotówki. 

5. Dieta dla sołtysów ulega zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) w przypadku długotrwałej niemożności wykonywania obowiązków obejmującej co najmniej 14 dni - 
proporcjonalnie do niesprawowania funkcji w miesiącu, 

b) w przypadku nieobecności na sesjach Rady Gminy, na które zostali zaproszeni - w wysokości 80 zł za każde 
posiedzenie. 

6. O niemożności i okresie niewykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić pisemnie 
Wójta do końca miesiąca, za który przysługiwać będzie dieta. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

 
Sławomir Chudzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 3467


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY GMINY WOJCIECHÓW z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 3
	§ 4


		2024-07-01T12:04:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




